
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
F.to Ing. Pasquini Gian Battista      F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO ED ESECUTIVITÀ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

13 gennaio 2026 all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi ai sensi di legge e 

contestualmente viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Si dà inoltre atto che la presente deliberazione: 

 

❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 
Li 13 gennaio 2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 13 gennaio 2026 

  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
   Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

C O P I A 
 

 
 

COMUNE DI 
 

SONICO 
 

Provincia di Brescia 

  

DELIBERAZIONE        n°   83 

 
 

 X  Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE 

DI EDOLO PER ATTIVITÀ SVOLTE A FAVORE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO 
NELL’ANNO 2025. 

______________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventitre del mese di dicembre alle ore  22,00  in presenza nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 
All’appello risultano: 
 

 Presente Assente 

1.   PASQUINI GIAN BATTISTA  - Sindaco  Si  No 

2.   FANETTI MARCO                  - Vice Sindaco Si  No 

3.   POLETTI MARUSKA            -  Assessore Si  No 

                                                          TOTALI 3 0 

   

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Daniela individuata con decreto 
Sindacale n. 06/2025 del 03/11/2025 del Comune di Sonico, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Pasquini Gian Battista assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 23 DICEMBRE 2025 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 

EDOLO PER ATTIVITÀ SVOLTE A FAVORE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO NELL’ANNO 2025. 

 

     
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è volontà di questa amministrazione sostenere e promuovere il territorio e le sue 
associazioni, anche mediante attribuzione di contributi, sovvenzioni ed altre forme di vantaggio 
economico a favore delle stesse; 
 
DATO ATTO che con nota acclarata al protocollo comunale n. 4789 in data 24 novembre 2025 
l’Associazione Club Alpino Italiano sezione di Edolo (C.F. 900001020712, P.IVA 03911970980) presentava 
domanda di ottenimento di un contributo a fronte di attività svolte a favore dei giovani del territorio nel 
corso dell’anno 2025, alcuni dei quali residenti nel territorio comunale di Sonico; 
 
ESAMINATA la documentazione allegata alla richiesta sopra menzionata relativamente alla 
rendicontazione delle spese sostenute per il progetto in parola; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei benefici economici ad Enti Pubblici e Soggetti 
Privati, ai sensi dell’art. 12 della Legge 07 agosto 1990, n. 241, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 08 del 15 aprile 2015, esecutiva a termini di legge;  
 
RITENUTO che l’intervento in esame rientri tra i settori per i quali l’Amministrazione Comunale può 
disporre la concessione di contributi, ai sensi del citato Regolamento; 
 
PRECISATO che le spese che discenderanno dal presente provvedimento non costituiscono forme di 
sponsorizzazione dell’immagine dell’Ente e non rientrano nel novero delle spese per “relazioni pubbliche, 
pubblicità e rappresentanza” previste dall’art 6 comma 8 del Decreto Legge 78/2010 convertito dalla 
Legge 122/2010; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto ed in ragione delle risorse disponibili all’interno del bilancio 
comunale, di assegnare un contributo straordinario di Euro 400,00 a favore dell’Associazione Club Alpino 
Italiano sezione di Edolo (C.F. 900001020712, P.IVA 03911970980) per le attività svolte a favore dei 
giovani del territorio nel corso dell’anno 2025; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 
Responsabili del servizio interessato ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.49 e 147 bis del D. Lgs. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., allegato alla presente e costituente parte integrante e sostanziale della 
stessa; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1. DI ASSEGNARE un contributo di Euro 400,00,00 a favore dell’Associazione Club Alpino Italiano 
sezione di Edolo (C.F. 900001020712, P.IVA 03911970980) per le attività svolte a favore dei giovani 
del territorio nel corso dell’anno 2025; 

 
2. DI DARE ATTO CHE: 
- la elargizione in argomento è compatibile con le previsioni recate dal Regolamento Comunale per la 

Concessione di Sovvenzioni, Contributi, Sussidi ed Ausili finanziari in vigore; 

- l’obbligazione sarà interamente esigibile entro il 31 dicembre 2025; 
 
3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.  
 

 
 
 
 
 
 


		2026-01-13T07:26:52+0100
	Daniela Lorenzi




